
 
 
KLAUZULA NR. UD1 
ATBILDĪBA PAR UZTICĒTO DOKUMENTU BOJĀJUMU VAI NOZAUDĒŠANU 
 
Šī klauzula ir AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu Nr. 58.04 neatņemama daļa un ir 

spēkā, ja par to ir īpaša norāde apdrošināšanas līgumā. Ja starp šo klauzulu un AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas noteikumiem Nr. 58.04 ir pretrunas, tad prioritāte ir šīs klauzulas normām. 

Apdrošināšanas akciju sabiedrība „BALTA”, vienotais reģ. Nr. 40003049409 

Skanstes iela 25, Rīga, LV-1013, Latvija, tālr.: 67082333, e-pasts: balta@balta.lv, www.balta.lv 

1. Saskaņā ar šo klauzulu apdrošinātājs atlīdzina atjaunošanas vai 
aizvietošanas izmaksas par apdrošinājuma ņēmēja/apdrošinātā 
vai apdrošinājuma ņēmējam/apdrošinātajam uzticētu rakstisku, 
iespiestu vai citādā veidā reproducētu dokumenta vai 
elektroniski uzglabātas informācijas sabojāšanu, bojāeju vai 
nozaudēšanu, kas ir nodota apdrošinājuma 
ņēmējam/apdrošinātajam apdrošinātās profesionālās darbības 
veikšanai un par to ir noformēts dokumentu rakstveida 
pieņemšanas-nodošanas akts vai cita veida rakstiska 
vienošanās. 

2. Apdrošinātājs neatlīdzina zaudējumus, kas radušies saistībā ar 
šādu īpašuma bojājumu, bojāeju vai nozaudēšanu: 
skaidra nauda, maksāšanas līdzekļi, vērtspapīri, parādzīmes, 
depozīta sertifikāti, saistību nodrošinājumi, pastmarkas, kuponi, 
ceļojumu čeki, sertifikāti, arhīvu krājumi, kolekcijas, unikāli un 
antīki priekšmeti, paraugi, izstāžu eksemplāri, bibliotēka. 

3. 1. punktā minētie izdevumi tiek atlīdzināti pie nosacījuma, ja 
apdrošinājuma ņēmējs/apdrošinātais ir paziņojis apdrošinātājam 
par to, ka apdrošinātā vai apdrošinājuma ņēmējam/ 
apdrošinātajam uzticētais dokuments ir bojāts vai nozaudēts 30 
(trīsdesmit) dienu laikā (apdrošināšanas perioda laikā) no brīža, 
kad apdrošinājuma ņēmējs/apdrošinātais pirmo reizi par to ir 
uzzinājis, un dokumenta atjaunošana vai aizvietošana ir tikusi 
saskaņota ar apdrošinātāju. 
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